Муниципальное образовательное учреждение

 Черновская средняя общеобразовательная школа

Приказ

31.05.2011.                                                                                                                                №44
Об утверждении
основной образовательной программы начального общего образования и модели внеурочной деятельности обучающихся 1 класса.
На основании решения Совета ОУ от 12.05.2011г., протокол № 2, с целью создания условий для эффективного развития начального образования младших школьников в ходе обновления содержания общего образования и введения ФГОС второго поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования  (Приложение 1)

2. Утвердить  следующую модель внеурочной деятельности обучающихся 1 класса.
	Направление внеурочной деятельности
	Ф.И.О. учителя
	Название кружка
	Количество часов в год (часов в неделю)
	Место проведения

	Физкультурно-спортивная
	 Харьковчук В.М.
	Кружок

 «Шахматы»
	66 (2 часа)

	Кабинет

	Социально-педагогическая
	Комакова И.В.
	Кружок

 «Почемучка»
	33 (1 час)
	Кабинет

	Художественная
	Грязнова Т.Г.
	Кружок

 «Хозяюшка»
	66 (2 часа)

	Кабинет

	Осинина М.А.
	Кружок

 «Делаем сами своими руками»
	66 (2 часа)
	Кабинет

	Тарасова Е.Н.
	«Умелые руки»
	66 (2 часа)
	Кабинет

	Комакова И.В.
	Кружок

 «Школа самоделкина»
	33 (1 час)
	Кабинет

3. Реализацию ООП НОО начать с 01.09.2011г.
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Г.И.Грязнов

 С приказом ознакомлены:

Харьковчук В.М.

Грязнова Т.Г.

Тарасова Е.Н.
Осинина М.А.

Комакова И.В.